
Primăria municipiului Slatina 
COMPARTIMENTUL FOND FUNCIAR, CADASTRU 

Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: officeprimadasiatina.ro site: www.primariaslatinaxo 

Nr.  613.2.%, / 01._ 2024 

ANUNŢ 

Primăria municipiului Slatina vă aduce la cunostinta că în data de 27/02/2024 ,orele 
09 00 —11 00, persoanele detinătoare cu orice titlu al imobilelor expropriate in baza HG. Nr. 
1047/2020 conform anexei alăturate, sunt convocate sa se prezinte la sediul Primariei 
municipiului Slatina, locatie fostul sediu al Politiei Locale Slatina, str. George Poboran, nr.5 , 
în vederea depunerii documentelor necesare Intocmirii dosarului cadastral ( acte de 
proprietate, acte de identitate). 

Secretar General al ŢuţuiSlatina,,,_,- 7

Mi lon IDITA * 
PRIIMA 



Vaigdo«si,~1.FAmi. 
Contract de prestari servicii 

„Intocmire documentatii cadastrale, rapoarte de evaluare si asigurare servicii juridice de asistenta si reprezentare in 
vederea dobandirii prin expropriereltransfer a imobilelor necesare proiectarii si executiei obiectivului de investitie 

"Drum Expres Craiova - Pitesti si legaturile cu drumurile existente", Lot. 2, Judetul Olt 
Proiect co-finantat de Uniunea Europeana prin Fondul European de Dezvoltare Regionala 

CONVOCARE 

Vă informăm că in ziva de 27.02.2024, intre orele 09.00 si 11.00, persoanele 
deţinătoare cu orice titlu ale imobilelor expropriate în baza H.G. nr. 1047/2020 
identificate conform anexei la prezenta, sunt convocate să se prezinte la sediul 
Primariei Municipiului Slatina , Str. Mihail Kodalniceanu, Nr.1, jud. Olt. 

1n situatia în care nu vă puteti prezenta la datele si orele stabilite, vă rugăm să ne 

contactati la adresa SC PR1MUL MERIDIAN SRL, str.Vintila Voda, nr.50, parter, Slatina,la 

numarul de telefon 0742029121 , fax: 0349881209 sau pe adresa de e-mail: 

office.slatina@primulmeridian.ro , in vederea depunerii documentelor necesare 

intocmirii dosarului cadastral (acte de proprietate, acte de identitate, cereri către 

0.C.P.I./A.N.C.P.I. etc). 

Anexa la prezenta convocare: 

-Extras din Anexa nr. 2 la H.G. nr. 1047/2020, 

EXPROPRIATOR 
Statul Român prin Ministerul Transporturilor, Infrastructurii prin 

Compania Naţională de Administrare a Infrastructurii Rutiere - S.A. 
reprezentată prin 

SC PRIMUL MERIDIAN SRL 



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1230/15.XII.2020 

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI 
GUVERNUL ROMÂNIEI 

HOTĂRÂRE 
privind declanşarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată 

situate pe amplasamentul suplimentar, care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării 
de utilitate publică de interes naţional „Drum Expres Craiova—Piteşti şi legăturile 

la drumurile existente", tronsonul 2, aflate pe raza localităţilor Balş, Bârza, Bobiceşti, 
Piatra-Olt, Milcov, Slatina şi Valea Mare din judeţul Olt 

Având în vedere dispoziţille Hotărârii Guvernului nr. 236/2008 pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai 
obiectivului de investiţii „Drum Expres Craiova—Piteşti şi legăturile la drumurile existente", 

in temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, i al art. 5 alin. (1) şi art. 12 alin. (1) din Legea nr. 255/2010 
privind exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizăril unor obiective de interes naţional, judeţean i local, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. — Se aprobă amplasamentul suplimentar al lucrării 
de utilitate publică de interes naţional „Drum Expres Craiova—
Piteşti i legăturile la drumurile existente", tronsonul 2, aflat pe 
raza localităţilor Balş, Bârza, Bobiceşti, Piatra-Olt, Milcov, 
Slatina i Valea Mare din judeţul Olt, conform variantei finale a 
proiectului tehnic, prevăzut in anexa nr. 1*) la prezenta hotărâre. 

Art. 2. — (1) Se aprobă declanşarea procedurilor de 
expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate pe 
amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte din 
coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes 
naţional „Drum Expres Craiova—Piteşti şi legăturile la drumurile 
existente", tronsonul 2, aflate pe raza localităţilor Balş, Bârza, 
Bobiceşti, Piatra-Olt, Milcov, Slatina şi Valea Mare din judeţul 
Olt, expropriator fiind statul român, reprezentat de Ministerul 
Transporturilor, Infrastructurii i Comunicaţillor, prin Compania 
Naţională de Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A. 

(2) Se aprobă lista cuprinzând imobilele proprietate privată 
supuse exproprierii potrivit alin. (1), situate pe raza localităţilor 
Balş, Bârza, Bobiceşti, Piatra-Olt, Milcov, Slatina şi Valea Mare 
din judeţul Olt, proprietarii sau deţinătorii acestora, precum 
sumele individuale aferente despăgubirilor, prevăzută in anexa 
nr. 2 la prezenta hotărâre. 

Art. 3. — (1) Sumele individuale estimate de expropriator, 
aferente despăgubirilor pentru imobilele proprietate privată, 
situate pe amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care 
fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică 
de interes naţional „Drum Expres Craiova—Piteşti i legăturile la 
drumurile existente", tronsonul 2, situate pe raza localităţilor Balş, 
Bârza, Bobiceşti, Piatra-Olt, Milcov, Slatina i Valea Mare din 
judeţul Olt, sunt in cuantum de 583,08 mii lei şi sunt alocate de 
la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor, 
Infrastructurii şi Comunicaţiilor in conformitate cu Legea 

Bucuresti, 4 decembrie 2020. 
Nr. 1.047. 

bugetului de stat pe anul 2020 nr. 5/2020, cu modificările şi 
completările ulterioare, la capitolul 84.01 „Transporturi", 
subcapitolul 03 „Transport rutier", titlul 58 „Proiecte cu finanţare 
din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 
2014-2020, articolul 58.01 „Prograrne din Fondul European de 
Dezvoltare Regională" — FEDR. 

(2) Sumele individuale prevăzute la alin. (1) se virează de 
către Ministerul Transporturilor, Infrastructurii şi Comunicaţiilor, 
Tri termen de cel mult 30 de zile de la data solicitării acestora, 
Intr-un cont bancar deschis pe numele Companiei Naţionale de 
Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A. la dispoziţia 
proprietarilor/deţinătorilor de imobile proprietate privată situate 
pe amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte 
din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de 
interes naţional, in vederea efectuării plăţii despăgubirilor in 
cadrul procedurilor de expropriere, 1n condiţiile legii. 

Art. 4. — Ministerul Transporturilor, Infrastructurii 
Comunicaţillor, prin Compania Naţională de Administrare a 
Infrastructurii Rutiere — S.A., răspunde de realitatea datelor 
Inscrise in lista cuprinzând imobilele proprietate privată, situate 
pe amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte 
din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de 
interes naţional, de corectitudinea datelor inscrise în 
documentele care au stat la baza stabilirii acestora, precum 
de modul de utilizare, in conformitate cu dispoziţiile legale, a 
sumei alocate potrivit prevederilor prezentei hotărârt. 

Art. 5. — Planul de amplasament suplimentar al lucrării de 
utilitate publică de interes naţional, prevăzut la art. 1, se aduce 
la cunoştinţă publică şi prin afişarea la sediile consiliilor locale 
implicate şi, respectiv, prin afişare pe pagina proprie de internet 
a expropriatorului, "in condiţiile legii. 

Art. 6. —Anexele nr. 1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

PRIM-MINISTRU 
LUDOVIC ORBAN 

Contrasemnează: 
p. Ministrul transporturilor, infrastructurii şi comunicaţiilor, 

lonel Scrioşteanu, 
secretar de stat 

Ministrul finanţelor publice, 
Vasile-Florin Ciţu 

")Anexa nr. 1 se comunică persoanelor fizice si juridice interesate, la solicitarea acestora, de către Compania Naţională de Administrare a Infrastructurii 
Rutiere — S.A., care este depozitarul acesteia, imposibilitatea publicării in Monitorul Oficial al României, Partea I, a hărtii topografice/planului de amplasament fiind 
determinată de impedimente de natură tehnico-redactională. 



TABEL DE PREZENTA 

POZITIE HG 
1047/2020 Judebil UAT 

Numele al 
prenumele 

proprietaruIui/delină 
torului imobilului 

Categoria de 
folosintă 

Extravilanl 
Intravilan Tarla Parcelă 

Nr. 
cadastral/ 

nr. topo/ nr. 
ID 

Nr. CF Suprafata totală (mp) 

Suprafata de 
exproprlat — 
constructII 
(mp/mIlmc) 

Suprafata de 
exproprlat— 

teren 

Valoarea de 
despăgubIre, 

conform 
LeglI nr. 
255/2010 

SEMNATURA NR DE TELEFON 

ftnIz0 (lei) 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

100 OLT SLATINA S.C. ROLMIS — 
S.R.L. 

Arabil Extravilan 41/1 1/1 60758 60758 42300 4 20.00 

101 OLT SLATINA 

S.C. BENTELER 
DISTRIBUTION 
ROMANIA 

S.R.L. 

Curfi- 
Constructii 

Extravilan 

39 

21211, 3/ 
211, 4121 
1, 511121 
1, 6/1/2/ 

1,6/2/ 
2/1 60277 60277 43,498 

123 5,658.00 

Imprejmuire, 

P°artă
automatizată 

acces 

Extravilan 

45 ml gard/10 
ml poartă 37,264.00 

Cale acces 
auto 

industrial/ 
Platformă 

hatnn 

Extravilan 98 mp 21,670.00 

102 

OLT 

SLATINA 

MARGARIT ION, 
BADITA 

CONSTANTIN, 
BADITA LILIANA, 

JUGANARU 
CORNEL 

CONSTANTIN, 
JUGANARU 

CLAUDIA 

Arabil Extravilan 39 1/1/2 60275 60275 9,626 70 350.00 . 

103 OLT 
SLATINA 

LUNGU IRINA 
CRISTINA 

Arabil Extravilan 39 1/2/2 60276 60276 875 16 80.00 

104 OLT 
SLATINA 

TUTUNARU 
FILOFTEIA 

Pădure Extravilan 35 325/1 60100 60100 100,000 10 50.00 

105 OLT 
SLATINA 

ROSCULESCU 
FLORICA 

Pădure Extravilan 35 325/2 60101 60101 100,000 799 3,995.00 

106 OLT 
SLATINA 

CAPRARU 
OCTAVIAN 

Pădure Extravilan 35 325/4 60103 60103 10,000 19 95.00 

107 OLT 
SLATINA 

LUPU ILIE Pădure Extravilan 35 325/5 60104 60104 10,000 14 70.00 

108 OLT 
SLATINA 

LUPU ILIE Pădure Extravilan 35 325/5 60104 60104 10,000 30 150.00 

109 OLT 
SLATINA 

STOICHICESCU 
TEODOR 

Pădure Extravilan 35 325/3 60102 60102 20,000 2 10.00 

110 OLT 
SLATINA 

STOICHICESCU 
TEODOR 

Pădure Extravilan 35 325/3 60102 60102 20,000 6 30.00 

111 OLT 

SLATINA 

FOFISNAC 
FLORIAN, 
FOFISNAC 
FLOAREA 

Arabil Extravilan 39 19 60648 60648 7,500 64 320.00 

112 OLT 
SLATINA 

RADU MILICA, 
BURDULEA 

10ANA 

Arabil Extravilan 39 20 60649 60649 5,000 61 305.00 

113 OLT 
SLATINA 

ALDEA STEFAN Arabil Extravilan 34 21 60650 60650 3,100 31 155.00 

114 OLT 
SLATINA 

CALOTA 
NICOLAE 

Arabil Extravilan 34 22/1 60651 60651 4,000 57 285.00 

115 OLT 
SLATINA 

ENE GEORGETA Arabil Extravilan 34 22/2 60652 60652 4,000 68 340.00 

116 OLT 
SLATINA 

IONESCU VASILE Arabil Extravilan 34 23 60653 60653 8,900 289 1,445.00 



117 OLT 

SLATINA 

CONSTANTIN 
V ICTOR,

CONSTANTIN 
ELISABETA 

Arabil Extravilan 34 25 60654 60654 7,180 287 1,435.00 

118 OLT 
SLATINA 

TRAISTARU 
MARIN 

Arabil Extravilan 34 26 60655 60655 12,500 262 1,310.00 

119 OLT 
SLATINA 

LEMNARU RADA, 
OLTEANU MARIA 

Arabil Extravilan 34 27 60656 60656 2,500 39 195.00 

120 OLT 
SLATINA COSTACHE 

COSTICA 
Arabil Extravilan 34 28 60657 60657 5,000 71 355.00 

121 OLT 
SLATINA 

DIMBOIU FLORIN- 
SORIN, DIMBOIU 

CORNELIA 

Arabil Extravilan 34 29/1 60658 60658 5,543 72 360.00 

122 OLT 
SLATINA 

FOTA FELICIA- 
FLORINA, FOTA 

VASILE 

Arabil Extravilan 29/2 60665 60665 5,543 65 325.00 

123 OLT 
SLATINA ALEXANDRU 

NICOLAE 
Arabil Extravilan 34 30 60659 60659 2,300 25 125.00 

124 OLT 
SLATINA 

TUTU MARITA Arabil Extravilan 34 31 60660 60660 3,313 35 175.00 

125 OLT 
SLATINA CRACIUNESCU 

ELENA 
Arabil Extravilan 34 32/1 60661 60661 4,050 46 230.00 

126 OLT 
S LATINA NEACSU 

GABRIELA 
Arabil Extravilan 34 32/2 60662 60662 4,050 50 250.00 

127 OLT 
SLATINA 

ROBITU 
TUDORITA, 

ROBITU MARIN 

Arabil Extravilan 34 33 60663 60663 5,000 63 315.00 

128 OLT 
SLATINA 

ROBITU 
TUDOR1TA, 

ROBITU MARIN 

Arabil Extravilan 34 33 60663 60663 5,000 24 120.00 

129 OLT SLATINA 

COSTEA 
STEFAN1A MARIA, 

TANASESCU 
FLORENTINA, 

STEFAN VIOREL 

Arabil Extravilan 34 34/1 60664 60664 4,172 53 265.00 

130 OLT SLATINA 

COSTEA 
STEFANIA MARIA, 

TANASESCU 
FLORENTINA, 

STEFAN VIOREL 

Arabil Extravilan 34 34/1 60664 60664 4,172 166 830.00 

131 OLT 
SLATINA 

TUGLUI MARIA Arabil Extravilan 34 35 60666 60666 2,645 32 160.00 

132 OLT 
SLATINA 

TUGLUI MARIA Arabil Extravilan 34 35 60666 60666 2,645 72 360.00 

133 OLT 
SLATINA 

TUGLUI MARIA Arabil ExtravIlan 34 35 60666 60666 2,645 7 35.00 

134 OLT 
SLATINA 

PETRE COSTEL Arabil Extravilan 34 36/1 60667 60667 2,500 31 155.00 

135 OLT 
SLATINA 

PETRE COSTEL Arabil Extravilan 34 36/1 60667 60667 2,500 207 1,035.00 

136 OLT 
SLATINA 

PETRE COSTEL Arabil Extravilan 34 36/1 60667 60667 2,500 1 5.00 

137 OLT 
SLATINA 

PETRE VIRGIL Arabil Extravilan 34 36/2 60668 60668 2,500 31 155.00 

138 OLT 
SLATINA 

PETRE VIRGIL Arabil Extravilan 34 36/2 60668 60668 2,500 230 1,150.00 

139 OLT 
SLATINA 

PETRE VIRGIL Arabil Extravilan 34 36/2 60668 60668 2,500 100 500.00 

140 OLT 

SLATINA 

CIMPEANU 
MARINEL, 

CIOBANU MARIA-
LEONTINA 

Arabil Extravilan 34 37/1 60669 60669 1,954 21 105.00 



141 OLT 

SLATINA 

CIMPEANU 
MARINEL, 

CIOBANU MARIA-
LEONTINA 

Arabil Extravilan 34 37/1 60669 60669 1,954 176 880.00 

142 OLT 

SLATINA 

CIMPEANU 
MARINEL, 

CIOBANU MARIA-
LEONTINA 

Arabil Extravilan 34 37/1 60669 60669 1,954 27 135.00 

143 OLT 

SLATINA 

CIMPEANU 
MARINEL, 

CIOBANU MARIA-
LEONTINA 

Arabil Extravilan 34 37/1 60669 60669 1,954 63 315.00 

144 OLT 
SLATINA 

MITRAN ELENA Arabil Extravilan 34 37/2 60670 60670 1,954 19 95.00 

145 OLT 
SLATINA 

MITRAN ELENA Arabil Extravilan 35 37/2 60670 60670 1,954 48 240.00 

146 OLT 
SLATINA 

MITRAN ELENA Arabil Extravilan 34 37/2 60670 60670 1,954 96 480.00 

147 OLT 
SLATINA 

MITRAN ELENA Arabil ExtravIlan 34 37/2 60670 60670 1,954 24 120.00 

148 OLT 
SLATINA 

MITRAN ELENA Arabil Extravilan 34 37/2 60670 60670 1,954 57 285.00 

149 OLT 

SLATINA 

VOICU FILOFTEIA. 
FILICA VOICU 

ILIUTA 

Arabil Extravilan 34 37/3 60671 60671 1,955 18 90.00 

150 OLT 

SLATINA 

VOICU FILOFTEIA. 
FILICA, VOICU 

ILIUTA 

Arabil Extravilan 34 37/3 60671 60671 1,955 41 205.00 

151 OLT 

SLATINA 

VOICU FILOFTEIA. 
FILICA, VOICU 

ILIUTA 

Arabil Extravilan 34 37/3 60671 60671 1,955 76 380.00 

152 OLT 

SLATINA 

VOICU FILOFTEIA. 
FILICA VOICU 

ILIUTA 

Arabil Extravilan 34 37/3 60671 60671 1,955 28 140.00 

153 OLT 

SLATINA 

VOICU FILOFTEIA. 
FILICA, VOICU 

ILIUTA 

Arabil Extravilan 34 37/3 60671 60671 1,955 59 295.00 

154 OLT 

SLATINA 

STANICA 
FLORINA 
DANIELA, 

STANICA LIVIU 
MARIUS 

Arabil ExtravIlan 34 38 60672 60672 17,640 82 410.00 

155 OLT 

SLATINA 

STANICA 
FLORINA 
DANIELA, 

STANICA LIVIU 
MARIUS 

Arabll Extravilan 34 38 60672 60672 17,640 251 1,255.00 

156 OLT 

SLATINA 

STANICA 
FLORINA 
DANIELA, 

STANICA LIVIU 
MARIUS 

Arabil Extravilan 34 38 60672 60672 17,640 673 3,365.00 

157 OLT 
SLATINA 

LUNGU 
DECEBAL, 

LUNGU DUMITRU 

ArablI ExtravIlan 34 1 60673 60673 8,323 158 790.00 

158 OLT 
SLATINA 

NEACSU 
FLORENTINA-

MIHAELA 

Arabil Extravilan 34 40 60674 60674 4,330 50 250.00 

159 OLT 
SLATINA 

NICOLAE 
COSTEL, 

NICOLAE ELENA 

Arabil Extravilan 34 41 60675 60675 5,409 45 225.00 



160 OLT 
SLATINA 

BESCUCA MARIA, 
ANGHEL TRAIAN 

Arabil Extravilan 34 42 60676 60676 2,872 19 95.00 

161 OLT 
SLATINA 

VASILE LEANA Arabil Extravilan 34 43 60677 60677 14,643 94 470.00 

162 OLT 
SLATINA 

DOROBANTU 
ILEANA DANIELA 

Arabil Extravilan 34 44 60678 60678 20,200 85 425.00 

163 OLT 

SLATINA 

RADULESCU 
VASILE-RELU, 
RADULESCU 
TEODOR-DAN 

Arabil Extravilan 34 7 60679 60679 19,300 43 215.00 

164 OLT 
SLATINA 

ENE GEORGETA Arabil Extravilan 34 22/2 60652 60652 4,000 11 55.00 

165 OLT 
SLATINA 

IONESCU VASILE Arabil Extravilan 34 23 60653 60653 8,900 74 370.00 

166 OLT 
SLATINA 

IONESCU VASILE Arabil Extravilan 34 23 60653 60653 8,900 80 400.00 

167 OLT SLATINA 

CONSTANTIN 
VICTOR, 

CONSTANTIN 
ELISABETA 

Arabil Extravilan 34 25 60654 60654 7,150 5 25.00 

168 OLT 
SLATINA 

PETRE COSTEL Arabil Extravilan 34 36/1 60667 60667 2,500 1 5.00 

169 OLT 
SLATINA 

PETRE VIRGIL Arabil Extravilan 34 36/2 60668 60668 2,500 18 90.00 

170 OLT 
SLATINA 

PETRE VIRGIL Arabil Extravilan 34 36/2 60668 60668 2,500 1 5.00 

171 OLT SLATINA 

CIMPEANU 
MARINEL, 

CIOBANU MARIA-
LEONTINA 

Arabil Extravilan 34 37/1 60669 60669 1,954 14 70.00 

172 OLT SLATINA 

CIMPEANU 
MARINEL, 

CIOBANU MARIA-
LEONTINA 

Arabil Extravilan 34 37/1 60669 60669 1,954 30 150.00 

173 OLT 
SLATINA 

MITRAN ELENA Arabil Extravilan 34 37/2 60670 60670 1,954 28 140.00 

174 OLT 
SLATINA 

MITRAN ELENA Arabil Extravilan 34 37/2 60670 60670 1,954 26 130.00 

175 OLT SLATINA 

VOICU FILOFTEIA. 
FILICA, VOICU 

ILIUTA 
Arabil Extravilan 34 37/3 60671 60671 1,955 28 140.00 

176 OLT SLATINA 

VOICU FILOFTEIA• 
FILICA, VOICU 

ILIUTA 
Arabil Extravilan 34 37/3 60671 60671 1,955 11 55.00 

177 OLT SLATINA 

STANICA 
FLORINA 
DANIELA, 

STANICA LIVIU 
MARIUS 

Arabil Extravilan 34 38 60672 60672 17,640 14 70.00 



~.~ • Contract de prestari servicii 
„Intocmire documentatii cadastrale, rapoarte de evaluare si asigurare servicii juridice de asistenta si reprezentare in 
vederea dobandirii prin expropriereltransfer a imobilelor necesare proiectarii si executiei obiectivului de investitie 

"Drum Expres Craiova - Pitesti si legaturile cu drumurile existente", Lot. 2, Judetul Olt 
Proiect co-finantat de Uniunea Europeana prin Fondul European de Dezvoltare Regionala 

NOTIFICARE ACCES IN TEREN 

1n temeiul dispoziţillor Art. 16 din Legea nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză 

de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes naţional, judeţean şi 

local, 

va notificam 

faptul ca aveti obligatia, în calitate de detinător cu orice titlu al imobilului afectat de 
amplasamentut lucrării de utilitate publică de interes naţional  "Drum Expres Craiova - Pitesti si 
legaturile cu drumurile existente", Lot. 2, Tronsonul 2, Judetul Olt, de a permite 
expropriatorului Statul Român prin COMPANIA NATIONALĂ DE ADMINISTRARE A INFRASTRUCTURII 
RUTIERE - S.A. S.A.1, precum si oricăror imputerniciti / nnandatari ai C.N.A.I.R. S.A., 
accesul pentru efectuarea măsur'ătorilor topografice necesare intocmirii planurilor, a 
documentaţiilor cadastrale, a rapoartelor de evaluare, a studiilor geotehnice, a studiilor 
de teren arheologice, a documentaţiilor de urbanism si amenajarea teritoriului sau pentru 
orice alte activităţi necesare prevăzute de lege. 

Totodată, vă facem cunoscut şi faptul că potrivit Art. 17 din Legea nr. 255/2010, 
autorităţile administraţiei publice locale şi forţele de ordine publică sunt obligate să işi 

dea concursul pentru ducerea la indeplinire a activităţilor menţionate anterior. 

EXPROPRIATOR 

Statul Român prin Ministerul Transporturilor, Infrastructurii prin 

Compania Naţională de Administrare a Infrastructurii Rutiere - S.A. 

reprezentată prin 

SC PRI DIAN SRL 


